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Márczius 15.
Az ideálok napjának évfordulóján lelke­

sedéssel és mélységes kegyelettel tekint 
minden jó magyar vissza a múltba, midőn 
történt egy esős tavaszi napon, hogy az 
utczán, néhány ezer békés polgár lelkese­
dése között testet öltött a magyar szabad­
ság. Vannak esemény dusabb napok is a 
magyar históriában, de olyan nap. mely 
jelentőségében és a jövőre való kihatásában 
felülmúlná márczius 15-ét. nincsen, de 
talán nem is lesz.

Most, ötvennégy esztendővel azután, 
hogy a 12. pontot a Muzeum előtt kihir­
dették. tisztult fogalmaink vannak 1S4S. 
márczius 15-ének eseményeiből és bírálni, 
méltatni tudjuk azt a mérhetetlen lelkese­
dést mely miként az áradat söpörte ki a 
tömeg szivéből a múlt hűbéri hagyományait 
s bevitte oda az egyéni és politikai szabad­
ság s az egyenlőség korlátlan elismerését. 
Kz a lelkesedés és az impozáns erő. mely- 
lyel az öntudatra ébredt magyar nép, jogait 
követelte márczius 15-én, e leghitelesebb 
biztosítéka annak, hogy a magyar fajban 
erő és politikai tudás van, amely minden

Felelőt »zorko»ztő. IftptuUj'lonos e« kiadó:
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vihar között is megfogja tartani ezt a 
nemzetet.

S ezért ne csak lelkesedéssel és tűzzel 
üljük meg márczius Jó-ének ünnepét, ha­
nem azzal a büszke öntudattal, hogy ez a 
nép, amint megszerezte, éppen úgy meg is 
fogja tudni tartani és őrizni a maga szabad­
ságát és szabadsági intézményéit.

Márczius ló-ének emléke, hasztalan 
mondanak akármit a h perlojális alkotmány- 
magyarázók szoros összefüggésben van 
a mi szerencsétlen és dicsoségteljes szabadság­
harczunk emlékével. Akárhogyan is csűrjék 
csavarják a történelmiét: i s is  márczius 
15-éu kezdődött és Is4ít. augusztusában 
végződött a csodálatos küzdelem a mi 
hazánkért és szabadságunkért. Kz a logikus 
kapcsolat minden ha meg volt a küztudatbau 
is és ezért mindenütt, ahol márczius ló-én 
ünnepelnek, a szabadságit, trezban elesett 
hősök emlékének áldoznak leginkább.

így van ez jól és legyen is igy minden­
kor. Márczius ló-ének megünneplésével a 
magyar legszebb kötelességét teljesíti. Emlé­
kezik arra, hogy tamadt egy kor és abban 
a kori* tn emberek, hogy szabaddá tegyék 
Magyarországot és ugyancsak támadt egy 
kor s benne emberek, akik nemcsak a

Szerkesztőség rs Kiadóim alul 
Fő - u te z a.

H i r d e t é s e k  d i j s z u b é t s  s z e r i n t .
Kéziratok tirw adatnak » issza

szabadságot, de a nemzetet is el akarták 
tiporni! Emlékezik arra a héroszi harezra 
a haza hű fíai és ellenségei között és 
emlékezik arra a vérfagyasztó hajszára, 
melylyel a győztes, mintha kiirtani. akarta 
volna ezt a népet s bizony nem rajta múlt 
hogy ez nem sikerült neki.

Emlékezik és emlékezzen is, ne a fele­
dés, hanem a megengesztelödés fátylát 
borilsa rá azokra a gyászos eseményekre 
is, melyek a márczius ló-ének gyönyörű 
emlékéhez fűződnek. Meri nagy. igen fon­
tos tanulságokat szolgáltatnak nekünk ezek 
a gyászos emlékek is, melyek kell, hogy 
még századokon át irányítsák a magyar 
nemzet megtartását bizonyos tekintetben. 
Megbocsátunk, de nem feledünk, mert aki 
feled az nem tudja hasznát venni a múlt 
tanulságainak. 8 ezek olyan tanulságok vol­
tak. melyek századokra kihatnak.

8 midőn a nemzet ünnepének napján 
dicsöjitjük a szabadságok s az érte vívott 
harczol. midőn a vértanuk hazaszeretete és 
lelki ereje elölt lehorulunk, bátor bizalommal 
tekintsük e nemzet jövője elé. mely élni 
és virágozni fog, mindaddig, inig szabad- 
sághöseit és vértanúit tisztelve tiszteli.

TÁRCZA.  

ö és te.

buldog vagyuk veled . 
Mégis olyan szomorú 
Ez a furcsa élet.

A  szerencse keg'yeletje.
(J es te es te es o 
Viaskodtak bennem j — .Az Alté-I.cndvai Híradó* eredeti tározója — .
Ö. a gőgös, tiszta nő. 
De te szeretsz engem. Fehér Iván a legirigyeltebb emberek egyike

() akinek a kezét
volt abban a báztömegbeu, melynek széles utczái 
között a nagyváros élete zaj Ing.

Csókolni se mertem. Mint szegény, jelentéktelen fiatal ember
Te, akinek karja közt kerüil föl a fővárosba. V  m volt kire táma-zkodui.
Elájul a lelkem. nem voltak összeköttetései, pártfogói. Kizárólag

két karja erejére, ugv ügyességeire, egveui képes-
Ü hideg volt és okos. segeire volt hagyva. Csak ezektől várhatta boldo-
Nem hitt a szavamnak gulását, szerencséjét, abban a nagy küzdelemben.
Kgbenvulö büszke vár melynek élet a neve.
A te nagy bizalmad. De a sors sok minden adományaival meg-

Ö gyötörte szivemet.
ajándékozta, a melyeknek e lázas tülekedésben 
hasznát lehet venni. Adott neki nezélos erőt. nem

A világba űzött. csüggedő kemény lelkel, alkalmazkodó sima mo-
Es te minden rózsádat dórt. A/.ok közzé tartozott, a kik tudnak bánni
A szivemre tűzöd. az emberekkel és mindenekfölötl az asszo-

Jo vagy. szép vagy, édes vagy,
nyokkal.

Ah, az asszonyok 1 . . .  Ók voltak, akik a

törekvő fiatal embert pályájának minden jelentős 
fordulojain segítettek. Mikor meg ktizködve, nyo­
morogva végezte egyetemi tanulmányait házi­
asszonya, egv kiesi, sápadt szőke özvegy asszonyka 
volt az, a ki a legégetőbb szükségből kisegítettél 
a ki a nélkülözések fájó marásaitól megmentette. 
Biztos, hogy a kiesi vézna asszony inc-saemenö 
reményeket fűzőit a deli szőke fin jövendőjébe*. 
De Iván csak addig barátkozott vele. tartotta édes 
szóval, reménységgel, a inig szükségé volt reá. 
A mint pályáján tovább haladt, elhagyta, elrúgta 
magától kíméletlenül, kemény szívvel, mint egy 
elhasznált ronvgvot. A szerencsétlen kis nő lalán 
belehalt a csalódásba, de Iván haladt tovább a 
maga utján, megindulás, sajnálkozás nélkül.

Később is az asszonyok, mindig az asszo­
nyok voltak azok. a kik Ivánt elölibre segítettek. 
Ö pedig kihasználta őket mind. elfogadta lázas, 
szerelmes csókjaikat, viszonozta mámoros ölelései­
ket. hagyta magat szeretni tőlük. Az utczán el­
hagyta okét hideg szívvel, erős leiekkel uum 
őrizvén meg szerelmeik emlékéből szivében sem­
mit, száműzve emlékéből meg az édes buja 
illatokat a gyengéd remegéseket i-. melyek az 
elmúlt szerelmek után sziveinkben visszamaradni 
szoktak.

De a férünk sem jártak jobban e kemény 
emberrel. Varázsával lekötötte megvesztegette

Balkányi Ernő könyvkötészete Alsó-Lendván.

mindennemű könyvkötő-munkát A FŰZÉSTŐL A LEGFINOMABB D1SZKÖTÉS1G ;Elvállal 
es készít

Elvállalok továbbá képek, fotográfiák, te rv e t , r a jz o k  és térk épek  cach irozását. úgy m inden e szakba vágó m unkát
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H Í R E K .

Esküvő Pálinkás Kein hasznos-felső hutai 
1 Heves m. i állaim elemi i-k. tanító e lio 31-én 
i husrét hellón ) <1 u 5 órakor vezeti oltárhoz a 
helyheli rom. kuth. templomban Hrenner György 
helybeli földbirtokos bájos e* kedves leányát : 
A mítli a t.

— Kinevezés. A /a la-eger-/égi ni. kir. pénz 
ugyigazgutoság Hegedűs János érettségit telt zala­
egerszegi lakost a zala egerszegi es Sugár Béla 
érettségit tett niigy-kain/-HÍ lakost a nagy kanizsai 
in. kir. adóhivatali.uz díjtalan gyakornokká kinevezte.

Nagy tűz Csesztregen e hó 10-cn nagy 
tűz pusztított, mely gondatlansng folytán délelőtt 
10 1 j órakor kel. ikezett s a nagy szélvihar követ­
keztében oly gyorsan terjedett. hogy csakhamar a 
község egy része l ángokban állott. Leégett gazda­
sági épületekkel együtt 80 ház. sok takarmány és 
mezőgazdasági eszköz.

Az alsö-lendvai járási főszolgabíró a leégettek 
részere táplálókul Also-Lendvan inur másnap gyűj­
tést rendezett > f» 18 korona készpénz gyűlt össze, 
mely részint táplálékban, résziül készpénzben a 
károsultak között kiosztatott, A szerenesétlenek 
részére általános gyűjtés rendezletett.

— Nevmaqv arositas. Kohn Sándor novai 
lakós kere-kedö v •••teknevet .Kardo«-*ra magyaro­
si totU.

Öngyilkosság. Hortel Tekla kul- 
rsárnöii. ki álig egy hónapja jött Sziléziából 
gróf Dunay Hugó szolgálatába Stridóra, pár 
nap óta a csendes öriillség tünetei mutat­
koztak rajta. Folyó hó 7-én egy véletlen pilla­
natban, bár a cselédség vigyázott reá az 
egyik szoba ajtó sarok vasára fölakasztotta 
magát. A hivatalos vizsgalat megejlése után 
10-én temettetett el a hu cseléd a gróf 
költségén.

Halálozás Nagy csapás érte Síéin Antal 
helybeli m. kir. postamestert, kis leanva Györ­
gyike o eves korúban e hó 11-én elhunyt. Teme- 
...... 13-an volt nagy részvét mellett

Az Alsólendva és vidéke phy- 
loxera és perouoszpora ellen védekező egye­
sület folyó hó 1 ti-án délelőtt 11 órakor 
A Letolván a Lendvay-féle ház földszinti 
helyiségében választmányi gyűlést tart.

Arczonutött jegyzó. Lázár Mihály 
radi lak..' úgy t..l.iltn. Imgy már sok van Kioat- 
Gyula notariu- i-oa-ai. e« várta a/, alkalmat. ho„y 
leszámolhasson v. le. Folyo ho |-en végre elérke­
zett n leszámolás órája. Lázár bonts állapotban 
este U órakor találkozott a községháza előtt Kovats 
Gyula jegyzővel - A jegyző kérdőié vonta
Lázárt, hogy miért esnvarog ily késő időben az 
iitezáu? Lázárunk sein kellet több, hatalmas két

okét is A melyik utjáha került és érdemes volt 
reá, mind magához kötötte ezer szolgalattal, híze­
legve hiúságuknak, dicsvágyaknak az ezer apró és 
nagy gyöngc-egnek, mely minden emberrel közös. 
Ha mar nem kellettek. Keresztülhaladt rajtuk, mint 
egy lépcsőfokon, vissza sem tekintve többé.

Kunok a különös, erős és kegyetlen ember­
nek nem volt ma- czélja az életben, mint pénzt, 
minél több. -ok. nagyon sok pénzt szerezni. Ezért 
áldozott fel mindent: férfiak barátságát, asszonyok 
szerelmet sajatmagának minden feltolakvo érzését 
is. És mint az erősakaratn emberek mind, ö is 
megvalósította ezt a kívánságot, a mely izzó 
lobogassal élt bensejében, betöltve szivét, egész 
valóját. Mar gazdag ember volt, a mikor egy úgy­
nevezett szerem--es házassággal vagyonát megkét­
szerezte. Mo-t dus volt, erős és hatalmas.

Életebe ezelját elérte. A küzködésben meg­
pihenhetett.

Irigyelték toliát mindezek a minden földi 
jóban duslakodo Fehér Ivánt.

Saját palotájában lakott, fogaton járt. A mit 
pénzzel meg-/-re/ni lehet az övé volt minden: 
az emberek bódulata, asszonyok mosolya, a pompa, 
kényelem és -/.abadság minden gyönyörűsége, 
melyet u nagy vagyon nyújt. És mindez örömök 
közepeit egy -zömöm őszi reggelen pompás 
dolgozoszohajabaii átlőtt halántékkal találták lehér 
Ivánt. A hatalma- Íróasztalon egy nyitott levelet 
(alattuk, a mely következőleg hangzott:

pofonnal felelt a jegyző kérdésére Aztán megra­
gadta es a községházban levő fodrászüzlet ajtajá­
hoz vágta. Csak a rend és ejjeli öröknek sikerült 
a szorongatott jegyző ural a boszuálló Lázár ke 
zeböl kimenteni, mert a lármára összecsődült nagy 
néptömeghől, nemcsak hogy senkisem sietett a 
jegyző segitsegére. hanem még meg is éljenezték
l.a/art a jegy oiegfenyileseert, mi bizony a jegyző 
urnák nem valami nagy népszerűségére vall. (Zala.)

Mikent gondoskodjunk leányaink jövőjéről? 
A mai kényelmes, fényűző, fenhéjázó es ideges 
korban, melyben a pénz minden s pénz nélkül a 
mindenség is semmi: melyben hozomány nélkül a 
leányok férjhezmenetelo kétséges s csaknem lehe­
tetlen : a szülőknek legnagyobb gondot a leány­
gyermekek jövője okoz.

Lcgiijubban a közoktatási kormány igen sokat 
telt az oktatás terén, hogy a nőket a kenyérkere­
setre minél alkalmasabbá tegye, meg az egyetemi 
kiképzést is megadta nekik, úgy hogy ina már 
sokfele uton-módon boldogulhatnak leányaink.

De open ezért beállott a szüksége annak i-. 
hogy a szülök tájékozást kapjanak, vájjon melyek 
i- azok a pályák* a melyek leányaiknak leginkább 
nyújtanak módot a megélhetésre*?.

Ilyen tájékozom akarjuk felhívni a szülök 
figyelmet. Ilyen tájékoztatót adtak ki a szülök 
-/urnára ltod Péter és Székely István "Női élet­
pályák.. ezimü könyvükkel. Megbecsülhetetlen 
útmutató e könyv mindazon szülőknek, kiket a 
Gondviselés leánygyermekekkel megáldott. Negy­
vennégy olyan életpálya van e könyvben felsorolva, 
a melyre a leányok bátran léphetnek, a melyen 
szorgalom és kitartással jövőjüket bistoöthatjuk. 
K- a szerzők nemcsak részletesen ismertetik a 
felsorolt női életpályákat, hanem gyakorlati utasí­
tásokkal is -zolgálnak arra nézve, miként kell ezen 
életpályákra elökeszülni. mily lépéseket kell azok 
elérhetésé e/.eljáhól tenni, hol lehet az egyik, vagy 
másik életpályához megkívántaié kiképzést és 
képesítőd megszerezni A könyvben lehat mindenki 
minden ilyen kérdésre hasznos útmutatást Iáiul 
s igy bátran folyamodhat hozzá A “Női eletpilyak. 
megrendelhetők a Franklm-Társulat köuyvkiadó- 
hivataláli i Budapesten (IV. Kgyetem-uU-z 4. sz) 
Ára keménykölésben I korona fiO fiiér.

Állást nyernek. Az Országos 
Pályázati Közlöny utján, mely az országban 
betöltendő összes állásokat közli, állást 
nyernek: ipari és kereskedelmi, mező és 
ördög izd is ági és műszaki tisztviselők, köz­
ségi jegyzők és jegyzöirnokok, uőtisztviselök, 
kereskedelmi alkalmazottak és gyakornokok. 
Klöfizdesi ára egy negyed évre 4 korona. 
Mutatványszámokat 30 fillér beküldése elle­
nében küld a kiadóhivatal Budapest Rökk 
Szilárd-uteza 27. Álláskeresési beiktatásnál 
minden szóért 2 tillér, vastagabb betűvel 
4 fillér, nyílt térben pedig minden szóért

.Gazdag vagyok és egészséges. Az emberek 
felfogasa szerint boldogságomból nem hiányzik 
semmi. De megválók az élettől, mert nem nyújt i 
számomra semmi örömet, mert belátóin, hogy j 
életemet hiábavaló küzdéssel töltöttem, a tuely- 
lyel a boldogságnak egy parányát sem sikerült 
megszereznem.*

Azt hittem, hogy lm gazdag leszek, ha sike­
rülni fog nagy vagyont összehalmoznom betelik 
életem boldogsága, csalódtam. A gazdaság csak 
keserűséget szerzet számomra. Szeretettel nincs 
hozzám senki. Csak irigyelnek, lenéznek és a ki 
közeledik hozzám, csak azért teszi, hogy hasznot 
húzzon belőlem, mint én tettem egykor a gazdag 
és hatalmas emberekkel. A feleségemet érdekből 
vettem el. Ö sem szeret és csak a gyémántjaival 
meg csipkéivel törődik. Szivem visszaszáll egy 
kicsi sápadt, szőke asszonyhoz, a kinek szeme 
lépteim neszére nedves fényben i yngott fel és 
a ki megosztotta velem falatját a kopár hónapos 
szobában. Mellette boldog lettem volna. Meghalok 
és tudom, hogy legalább nein sirat meg senki.

A levelet kevesen olvasták. Nyilvánosságra 
nem került. És mikor Fehér Ivánt fényes gyász­
pompával családi kriptájába kísérték, a szegény 
emberek álmélkodva suttogtak :

Kz a Fehér Iván . . .  Ez a szerencse 
kegyeletjo! Vájjon miért ülhette meg magát *? . . .

RÁTTASZÉKY LAJOS.

fi fillér fizetendő, maly hirdetéseket legké­
sőbb csütörtökig fogad el a kiadóhivatala.

Magyarországi magvak Kelet-Ázsiában.
Azon összeköttetések, melyeket ifj. Mühle Vilmos 
Temesvárról, több évi világutja alatt ÉsZak- es 
Közép-Amerikában, Kelet Az-iaban, a Sruits-Sett- 
leineutekben, Siamban, Indiában, stb. létesített, 
egyéb örvendetes eredmények mellett magyaror­
szági magvaknak az ezen országokba való époly 
érdekes, mint említésre méltó exportálására vezet­
tek. Japán, Cliina és Koreában például ezentúl 
majdnem kizárólag a magyarhoni Mühle Vilmos, 
cs. es kir. udvari szállító temesvári ezég mágvai 
vettetenk és osztatlan kedvességnek örvendenek 
úgy a gyarmatosok, mint a benszülötteknél. — Az 
összes magvak Temesváron kis csomagokban lesz­
nek megmerve, minden csomagon rajta van a ma­
gyar ezég angol és német nyelven es a mag ere­
deti hazája: Magyarország. —  Tekintettel azon 
relatív igen csekély kivitelre, melyet Magyarország 
azon országokkal folytat, talán általános elismerésre 
méltó, hogy megkísértjük ezentúl a magkereske­
delem részére lépésről lépésre meghódítani. Gon­
doljuk csak el azon sok ezer magcsomagot, melyek 
sok ezer kézbe kerülvén, ép oly sok ezerszer hir­
detik azt, hogy Magyarországból erednek és nem 
térhetünk ki annak beismerése előtt, hogy e mng- 
csomagok is hivatva vannak a magyar kereskede­
lemnek és a magyar termelvényeknck a tengeren 
túli országokban jó hírnevet szerezni.

Húsvéti levelezőlapok, legna­
gyobb választékban kaphatók Balkányi Ernő 
papirkereskedésében Alsó Lendván

Irodalom.
Felhívás a vidéki írókhoz. Mind erősebben 

hangzik azon óhaj. hogy dcczentralizálni kell 
a magyar irodalmat. L*j szint, uj hangol, uj 
t ‘heUégekei kell belevinni, vei -ki irodalmi köz­
pontokat kell teremteni, melyek egy egészséges 
és uj iro talmi irányzat szolgálatába áljának. A 
tehetséges, «z  erő megvan a vidékén, do < ddig 
ne n volt tér az érvényesülés.-o s n vidéki irodalom 
önállos igát sürgető szózat eredni 'iiyteleuul hang­
zott el. Végre most Kassán, amely városnak 
tradicziói vannak, mert hiszen Kazinczy idejében 
ott keletkezett amaz irodalmi mozgalom, mely 
kezdete volt u nemzeti irodalmunk újjáéledésé­
nek. megalakult egy nngyobbszabúsu irodalmi 
válalat a vidéki irodalom önállósítása erdőkében. 
.Vidéki Irodalom" a vállalat e/.i ne és czélja egy 
gyűjteményben be uututui a vidéki költők müveit. 
A szerkesztőbizottság arra fog törekedni, hogy 
irodalmi nívón álló értékes anthológiát adjon, 
amely kincsesháza legyen a vidéki költészetnek. 
Felhívjuk tehat mindazon költőket, akik a gyűjte­
ményben szerepelni óhajtanak —- és nein sz ibad 
abból hiányoznia egy tehetségnek sem, —  hogy 
müveiket, esetleg megjelent köteteiket, melyből 
válogathassunk márczius hó lolyamán a
.Vidéki Irodalom" s/.erkeszlö-bizotUágnak Kassán 
(Fő utcza 92.) beküldeni szíveskedjenek. A gyűjte­
mény 10 kötetre van tervezve, az első kötet 5— 
fi Ívnyi terjedelemben, csino * kiállításban április 
hő közepén jelenik m eg; a többi kötet havonként.

CSARNOK 
K ER K A

— történeti boszély —

I r ta : E. D ervarics Kálmán.

(Folytatás.)

Megható volt a jelenet, a mely ezután történt. 
A nőstényszarvas s ünői fejüket a hiinszarvas 

nyakára fektették, s valóban emberi hanghoz ha­
sonlóan sírtak.

A haldokló hini még egyszer felemelte fejét, 
s könnyektől elhomályosult szemeivel szomorúan 
tekintett nőstényére s ünöire . . . aztán borzasztó 
rúgás, s egész testébeni rángatódzás után kiadta 
pántját.

A királynő s udvarhölgyei néma tanúi voltak 
ezen valóban gyászos jelenetnek, s mindegyikük 
szóméból egy-egy künycscpp futott alá.

A nőstényszarvas még egyszer végig nézett 
elvesztett hímjén, s ezzel mintegy veghucswl vett
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tölo . . . aztán megvctőleg tekintett a királynőre, 
mint hímje gyilkosára, s ünőivel mint a szélvész 
tűnt el a bokruk közt.

.Szerencsés királynő* I szerencsés!! — kiál- 
tdk az udvnrholgyek a meghatottságtól reszkető 
hangon.

A királynő egy könnyet törült szeméből, s 
szomorúan susogta: .Szerencsés?*

.Szerencsés !* . . . felelt a visszhang, három- l 
szorosan visszazugva az udvarhölgyek áltál kiál­
tott szót.

A királynő megdöbbent e nagyszerű viszhatig 
hallatára . . . s hogyan, hogvsem : n/on hely, a 
hol a fenti jelenet történt, hagyomány utján rnaig- 
lan is viseli e nevet: .szerencsés*.

A Becsben készült s előttem fekvő, Alsó- 
Lcndva und Lenti felírása 19 XV számú katonai 
térképen azon helyen elferdítve németesen ez a ll: 
.Zerencsics!“

Ezután tovább folytatták útjukat, azonban 
nemsokára azon nyílás, a melyben odáig haladlak, 
léptenként keskenyebb lön. s végre elenyészett, 
s belejutoltuk nz ösvény nélküli rengetegbe.

Az óriási tölgy- és bükkfák vegyesen ott oly 
sűrűn oly tömötten álltak egymás mellett, hogy 
terjedelmes ágaik közt még a nap sugarai sem 
lm tolhat vau be. mintegy félhomályban kellett 
útjukat folytatni.

A mint tehát a rengeteg erdőben bolyonglak
egyszeresük éjsz:iik-nyug itn d távoli (1lörgés tomp
moraja iité meg föleiket.

.Siess ink !* —  mond;i Kerka királvnö ki'érő
hez fordulva — .nehogy a vihar 1lieg elő • i
minket, s elront;a azon k<•dves elve:zetet, inelyt
fürdés által akarunk elérni

.Bizony k ír volm érte* — v látszol a
mellette, lovaglo Hajn üka .ha máir idáig fárai
tünk. nagyon zoko “ snék, lm a viliar elrontaná 
mulatságunkat.*

Ezután sz > nélkül ügettek tovább, azonban 
Kerkn királynőn mégis erőt vett a fotelem és 
aggodalom, s gyönyörű arcza halovány lett s egész 
teste remegett.

A távoli dörgés még erösebuen ismétlődött, 
és pedig most oly erősen, hogy az. ezen rengeteg 
erdő mélyében ré ” es viszliangot keltett.

Kerka királynő s kitérői némán s reszketve 
tekintettek egymásra, kellemetlenül hatott reájuk 
ezen borzasztó dörgés, mire a királynő azon okból, 
mert ott, az erdő mélyében a lég hüviisödni kéz- [ 
dett, egy finom, könnyű szőnyeget, a mely a 
nyeregben előtte feküdt, teritelte vállára, s meg- ■ 
gyorsítva folytattak uljokat.

Nemsokára a tölgyes erdő véget ért. s annak 
szélén határjelként éjszakról délnek egy keskeny, 
de mély vizve/.etö árok vonult; ezen árkon túl 
kopár, dombos vidék tárult szemek elé; a velük 
éppen szemben eső magas domb tetejét. — a mai 
szentmihályíai kishegyet - pedig sötét zöld 
fenyveserdö koszoruzta. melyről az északnyugat 
felöl jövő légáramlat kellemes fenyő illatot hozott 
feléjük.

Ha tovább haladni akartak, pedig hát vissza­
fordulni egyiküknek sem volt kedve, nem volt , 
más hátra, mint az előttük volt keskeny árkon 
keresztül ugratni.

Kerka királynő volt az első, a ki ménjét 
keresztül ugratta, aztán megfordult, s mosolyogva 
nézte, hogy udvarhölgyei miként ugratják keresz­
tül az árkot.

Ezen ároktól szekérút vezetett fel az előttük 
emelkedő kopár dombra, Kerku királynő kíséreté­
vel tehát azon folytaid útját, s nemsokára felér­
lek a fenyveserdöhöz, a mely a domb tete­
jén volt.

A fenyveserdö közepén át folytatódott azon 
szekérút, s a mint Kerka királynő ezen fenyves 
erdőn is áthuladott. nagyszerű kilátás terült 
szemei elé.

(Folytatása következik.)

H ird e té s e k

322 902. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság mint telek­

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy a körmendi 
takarékpénztár végrehajtat!mák Soiiár Lajos és 
neje Makoter Ágnes, Sanyik Feroncz és neje 
Molnár Rozália bakjai lakó' végrehajtást szenve­
dettek elleni 972 korona tőkekövetelés és jár. 
iránti végrehajtási ügyében az alsó-lendvai kir. 
járásbíróság területén levő Baksa község hatará­
ban fekvő:

a baksai 285. sz. tjkvben + 1. sor 143. 
hrsz. alatt felvett a B. 2 -3. alatti bejegyzés 
szerint Sanyik Ferencz és neje Molnár Rozália 
nevén álló, az adó alapjait 887 koronára beesült 
egész ingatlanra 887 korona kikiáltási árban;

a szent-andrás pusztai 120. sz. tjkvben f  
1 2. sor'/., alatt felvett és ifj. Zsohar Lajos nős
Makuier Ágnessel nevén álló egész ingatlanokra 
és pedig: a + 1. sor 230 hrsz. alatt felvett uz 
adó alapján 24 koronára becsült, - -  a + 2. sor 
545. hrsz, alatt felvett az adu alapján 38 koronára 
beesült ingatlanokra 24 és 38 korona kikiáltási 
árban ;

a gvörfa-pusztai 145. sz. tj .vben + 1  3.
sorsz. alatt felvett ingatlanokból a + 1. sor 202. 
hrszám alatt felvett ingatlanból a R. 2. alatti 
b jegyzés szeriu'. Sohár Lajos nevén álló uz adó 
alapján 4'»2 koronára becsült 1 4 részre 452 
korona kikiáltási arban ;

a + 2. sor 289. hrszámu az adó alapjai) 
157 koronára becsült a + 3. sor 313. hrszamu 
az adó alapjait 151 koronára becsült s ’ s rész­
it u Soltar Károly. részben Soliar (József) 
Lajos, 1 4 részben Sohár Rozi Borsos Sandorne,
1 4 részben és egyenlő aranyban Sohár Terez. 
T.ikác- tiyörgyne. Soliar Eszter. Soliar Moriezne,
S iliar Anna, Molnár liAréne neveli allo egesz 
ingatlanra a vegreh. törv. 15G. §-a alapjai) 157. 
es 151 korona kikiáltási árban azzal a hozzáadás­
sal. hogy ainenyibeu a C. 4 -5. alatti bekebelezett 
özvegyi linszouelvezeti jogot megelőző mintegy 
2100 koronára ru;.ó jelzálogi teher az árverésen 
befolyandó vételárral fedezve nem lenne, az árve­
res a + 2 -3. sor 289. és 313. hrszámu ingat­
lanokra nezve hatálytalanná válik s az u a >b 
árveres az özvegyi haszonélvezeti jogra való 
tekintet nélkül fog nyomban megtartatni.

a györfa-pusztai 147. sz. tjkvben f  1. sor 
49. hrsz. alatt felvett, s 1 « részben Sohár Karoly,
1 4 részben Soliar Lajos. 1 4 részben Soliar Közi 
Borsos Sándorul, ‘ 4 részben s egyenlő arányban 
Sohár Teréz, Takács tiyörgyne, Sohár Eszter. 
Soliar Moriczné, Soliar Anna, Molnár lmréné 
nevén álló egész ingatlanra a végreh. törvény 
150. §-a alapján 185 korona kikiáltási árban 
azzal a bozzuadussal, hogy amennyiben a C. 2—3. 
alatt bekebelezett özvegyi haszonélvezeti jogot 
megelőző mintegy 2HX) koronára rugó jelzálogi 
teher az árverésen befolyandó vételárral fedezve ( 
nem lenne, az árverés a + 1. sor 49. Iirszuin | 
alatt felvett ingatlanra nézve hatálytalanná válik 
s uz újabb árveres az özvegyi haszonélvezeti 
jogra való tekintet nélkül lóg nyomban meg­
tartatni.

a baksai 283. sz. tjkvben + l.és  3 —4. sor­
szám ala.t felvett ingatlanokból u B. 2. alatti 
bejegyzés szerint 1 4 re'/.ben Sohár Lajost illető.
+ 1. sor 385. hrszámu az adó alapjait 95 Korona 
25 fillére becsült, a + 3. sor 004 lir'Z.nn.i ../ >do 
alapján 259 koronára becsült rész. kre. a t  4 -«r 
785. hrszamu az adó alapján 155 koronára bei'iilt 
s 1 4 részben Sohár Lajos, 1 4 részben Soliar 
Rozi Borsos Jánosné, és * 4 részben es egyenlő 
arányban Sohár Terez l'azaes Györgyim, Soliar 
Eszter Sohár Moriezne. Sohár Annii férj. Molnár 
lmréné nevén álló egész ingatlanra a vegreh. 
törvény 150. 8-a alupján 156 korona kikiáltási 
árban azzal a hozzáadással, hogy a mennyiben a 
C 0 —7. alatt bekebelezett haszonélvezeti jogot 
megelőző mintegy 2100 koronára rugó jelzálogi 
teher az árveresen befolyandó vételárral fedezve 
nem lenne, az árverés ezen 785. hrszamu ingat­
lanra nezve hatálytalanná válik s az újabb árve­
rés az özvegyi haszonélvezeti jogra való tekintet

nélkül fog nyomban megtartatni az árverést e'rcn- 
delte, es hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az

1902. évi április ho 15 k napján

délelőtt 10 órakor Buksit községben n kozségbiro 
házánál megtartandó nyilván..- árverésen a m-g- 
állapáol! kikiáltási am i alul i- dudálni fognak

Árverezni szándékozók tartoznál az ingat­
lanok becsárának 10 *-á gy az
1881 : LX. t. ez. 42. §-uhun jelzett árfolyammal 
számított es nz 1881. évi november lio l-en 3338. 
sz. a. kelt iguzságügyministeri rendelet 8-ában 
kijelölt úvadekkep.-s eriekpapirban a kikul.fát ke­
zéhez letenni, avagy az 1KM. LX 1 ez 170. 8-a 
értelmében a bánatpénznek a birosaguul elóleges 
elhelyezésről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

Alsó-Lendván, 1902 évi január 24-én.

Az a.-leudvai kir. jbiróság mint telekkönyvi- 
hatóság.

I )r . Aiidrásovics, kir. albiró.

Üzlet-áthelyezés.
Van szerencsém a n. é. közönség be­

cses tudomására hozni, hogy Alsó-l end- 
ván a főutezábiin levő Schwarcz József-féle 
házat (a Hoppéi Lajos-féle vendéglővel 
szemben) megvettem és f. évi április lió 1 -töl

e z ip ő -ü z le te m e t

a saját házamba áthelyezem.
Ajánlom dúsan felszerelt úri-, női- és 

gyermekezipö raktáromat. A rzipök
kiváló elegánczia és tartósságuk által minden 
egyébb ilyen készítményt felülmúlnak.

O lcsó sá g  p á ra tla n  11

Mérték szerinti czipők gyorsan és olcsón 
készíttetnek el.

Teljes tisztelettel
Báder Hermán

czipész
Alsó-Lendván.

Csak RÉTHY félét fogadjunk el I 
A valódi Réthy-féle ppmetfii ezukorka 

csak a készítőnél vagy az alábbi gyógyszer­
tárakban kaphatok : Alsó-Lendván Fuss Nán­
dornál, Hádságon; Turmann Lajosnál. Prgl. 
Szt.-lv.mon : Klein er Rezsőnél
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é Ajándékoknak legalkalmasabb
az arany és ezttst ékszer, valamint a China ezüst dísztárgyak

melyek dús választékban olcsó áron és a legjobb minőségben

A V E R  ÖDÖN
14 karátos arany rttól félj.
. férfi omlani / 28
. hosszú női lancz 38
. nyak lanez (5

. gvürii 1.60 .

. fülbevaló 1 (50 .

. melltü 4

. manchetta gond 1

. női ura 30

. zsuzsuk 3

órás és ékszerésznél kaphatók.
Elvállalok mindennemű e szakmába vágó javítást és uj 

munkát rendelés szerint, jutányos ár mellett. Magamat a n. é. 
közönség pártfogásába ajánlva

vagyok tisztelettel
M a y e r  Ö d ö n

órás és ékszerész.
Alsó-Lendván.

Ezüst frttól félj.
.. czigaretta táreza 11
, karcsat 0.(50 .
. fülbevaló 1.(50 .
. gyűrű 0.40 ,
. melltü 0.(50 .
. nyakláncz szívvel 1.60 .
. férfi óralánez 2.50 .
. ZSUZSII 0.20 „
.. evőeszköz és gvertvatartók

minden árban.

A z életmentő.
Igaz történél az életből. Elbeszéli: Fábián András. Turkeven ( l ’ tánnyomás tilos.)

• gyo- 
•ejfben 
iniudla 

belső 
; szen-

Mióta all a világ, senki sem látta oly használt 
az olvasásnak, mint az édes atyám, a ki nagy 
beteg volt és hogy ino-l egészséges, annak kö­
szönheti. hogy olvasni Ind.

Nyolc/, esztendeig kínlódott jó atyám 
morgörcse es bel nurutja volt s vérszegény? 
szenvedett: minden esztendőben vérhas ti 
meg, s emellett szívdobogás. Ezek voltak 
betegségei, de borzasztó küNn hajoklian i- 
vedelt szegény. A csuzos es rlienmatikns bántál- 
inak rettentően kínoztak, dereka fajt. iszonvu szag­
gatásai voltak es semmi sem használt neki. Mar- 
már fölhagyott azzal, hogy orvosi szerekért hasz­
talan dobálja ki pénzét, s párnákba csavarva 
egesz napon át a kályha mellett ült s az ima- 
könyvben s naptarban olvasgatott. Egyszerre csak 
felkiált.

E/. az ! Micsoda ? kérdeztük mi.
Ez az ! ismétlő az öreg 

es egy elbeszélésre mutatott, 
melynek a ez.ime .Egy öreg 
ember titka." melyben elbe­
széli ifj. Szabó I tvan. hogy a 
világ semmiféle szere mar nem 
hasznait neki. végre a híres 
Fellep féle .Elsa-llnid‘ -hoz fo­
lyamodott, mely nem csak öt, 
de a faluban meg sok inas 
embert is iueggv< •gyitott.

Nem akartuk elrontani 
kedvel es kívánságára Keller V. Jenő gyógyszer 
tárából a .Szt.-Háromsághoz* Stubieza, tcinplnm- 
utcza rendeltünk 12 üvegese Elsa-lluidot, mert 
kevesebbet nem adnak. A patikus ur 5 korona 
utánvét mellett egy tuczat Elsa-lluidot küldött és 
használati utasil.i-t mellékelt hozzá, melyhói meg­
tudható, mikép kell használni. A postaköltséget ö 
maga fizette.

14 napon keresztül őránkint húsz csöppet 
ivott atyám egy kanálnyi tejben éhből a jóillatu 
Elsa-folyadekból * minden reggel s este jul be­
dörzsölte magát az Elsa-csöppekkel. A 9-ik naptól 
kezdve jobban érezte inagat és 2 hét múlva pedig 
egészséges lett.

A faluban hamarosan megtudta minden em­
ber. hogy atyáin egészséges. Valamennyien Feller- 
f<*le Elsa fluidot rendeltek s csudálatoson az min­
denkinek hasznait. Itt c-ak nehány esetet akarok

említeni. A Ihm lár István öregségé következtébe 
szemgyöngeségén szenvedett, mar közel volt a 
megvakul.i.-iio/. - emiatt a Fellez-féle Elsa-lluidot 
kezdte használni. Hat hét alatt agy látott, mint 
egy fiatal ember .Nagy Jánosnak e< niég 20 em­
bernek szúrása és dcrékzsibája volt. a fejük és 
keresztcsontjuk fájt. erősen köhöglek, mlhmzasak 
voltak és valamennyit egészségessé telte a Fcller- 
fele Elsa fluid. Erős Károlynetiak szédülést i voltak 
es mellbaj kínozta, vért köpött s laza volt, úgy. 
hogy tejet is elvesztette, csecsemője ennélfogva 
hasgörcsöket es kiütéseket kapott, ezt a szegény 
asszonyt is kigyogyitolla a Feller fele El-a Ibiid, 
újra volt teje s gyermeke is pompásán meghízott. 
A pléh mos m g /dass^pnya orliam zol kapott az 
Kr.-zán, mérges daganata volt a lápáu •• a nyaka 
fájt. Kolompár András rémséges fogfájásban és 
hat gyermeke sárgaságban szenvedett, gyomorba-

juk. hány inge ■ tik. dugulásuk é?
gilisztájuk vn.11. A Feller-leli
Elsa fluid úgy ezek t mint min-
den elöfordu!') betegséget ki
gvogvitolt.

Az Elsa fluid ni Ii 1 Ilire-
sebb lett. a •szegény emherek
összegyűjtötték pénzüket és so­
kan együttesen Ifi koronáért 
négy tuczat'A rendellek, hogy 
igy olcsóbba kerüljön. Ez a szer 
az apró marháknak és a ser­

eknek is használ. Az en öreg apámnak nem volt 
nyugta és egyre azon gondolkozott, mikép mutat­
hatná ki háláját Feller V. Jenő gyógysze rész út­
nak, kinek egészségét köszönhette. S mikor egy­
szer a templomból jött igy szólt hozzam :

-  Az olvasásnak köszönhetem, hogy erre a 
jó szerre találtam, ainelv az én életmentőin volt. 
ülj hat le fiam, ird meg, hogy mint segített rajtam 
a Feller-féle Elsa-fluid a mi a legmélyebb hálát 
érezzük iránta es ne sajnálja, :nvomassa ki az 
újságokban és naptárakban, hadd tudja meg a 
világ mily hathatós szer az Elsa-fluid.

Ti kedves olvasók ha az Elsa-lluidot meg akarjátok [ 
rendelni így rzimezétrk :

FELLER V. JENŐ gyógyszertárának
Stubiczin Templom uteza iZigribmegyc I 

■•s adja az Isten, hogy ez. a csodaszer soha sem fogyjon 
ki. s mindenkinek oly hathatósan segítsen, mint az én 
öreg atyámnak.

A valódi Feller-féle Elsa-Elmd nz egészségügyi hatóság által meg van 
vizsgálva es jóváhagyva. A berlini, római, londoni, párisi és nizzai kiállítá­
sokon aranyeremmel tüntették ki. Csak akkor valódi, ha minden üveg az 
.Elsa* védjegygyei van ellátva. ,

Nemcsak betegek, hanem egészségesek is rendelik, mert az idegek 
| erősítésére, az arezbőr üditésére és szépítésére, a fej mosására, korpa és 

hajhullás ellen es ezenkívül mint kitűnő szobaillalot is használják.
Egy tuczat 02  üveg) postán szállítva 5 kor.. 24 üveg 8.(10 kor.. 36 

üveg 12 k<>r. 40 f., 48 üveg 1(1 kor. bérmentve, utánvéttel vagy a pénz elő­
zetes beküldésé után. —  A ki másodszor rendel, minden 12 üveghez 

I üveget ingyen kap

Törv védve

.Mindenkinek mcpimmh 
«• megírom hogy o&ku a 
toréi Feller-féle

„ELSA-FLUID" 
mentette ineg az életemet' 

írj*

Postán, vagy . bérmentve küldi

P e l le p  V . Jen tt g y ó g y s z e r tá r a
Stubieza Ó cMtst. é* kir fensége Hourhon Fülóp herczeg 

udvari szál lilája Templom utca I Zágráb megye i 
Korák urak Budapesten : lóriik József gvógyszertaraban. V I. Ki- 
rály-ulc/a 12 I>r Kgger fele „Nádor" gyógyszertárban. Vaczi kőrút 

17 Zoltán Méla gyógyszertarában. \ , Nagykorona uteza g:t.

Iáéven át egesz testemet kü­
lön: éle kínos sebekben szen­
vedtem. senki és semmi sem 
segített rajtam, csak « 

„ELSa-Fl UIO" 
mely teljesen kigyógyilott 

llönigsehnabel Emire 
Kórösbánva.

Vasúti menetrend.

j  A.-Lendva-Csáktornya. A.-Lendva-Z.-Egerszeg.

Indul: Indul:
7 óra 47 p.-kor d. e. 7 óra 30 p.-kor d. e.
8 . 5 4  . este. 5 . 40 . d. U

Érkezik: Érkezik:
I 6 ó -a 52 p.-kor d. e. 7 óra 37 p.-kor d. e.

•'> . 30 „ d. u. 8 , 44 .  este.

tanoneznak felvétetik

I Ernő
könyvnyom dájában Alsó-Lendván.

Szőlőoltványok
szokvanyminosegben.

A legkiválóbb 42 bor- és csemegefajokban 
fajtisztán, teljes jótállással.

É l ö k e r i t é s .
Gleditsehia csemeték és magvak. 

Uradalmaknak, községeknek három évi tör­
lesztésre is adatik.

Óriás tövisű, igen gyorsan fejlődő sövény­
növény. Ez az egyedüli, melyből oly örökös 
keritos nevelhető pár év alatt, rendkívül 
csekély kiadással, melyen nemhogy ember, 
de semmiféle állal, még nz apró nyíllak sem 
hatolhatnak át. Mind"n rendeléshez rajzok­
kal ellátott ültetési és kezelési utasítás mel- 
lékciletik. Ezer csemege elég 200 méterre. 

— Ara 0 frt.
Óriási jövedelmet Iiiztosito

Diócsemetek . nyósztése számosgazdatág-
_______ _________________bán az utóbbi időben rend­

kívül etteijedt.
Színes fénynyomatu föá'jegyzék ingyen és 
bér mentve küldetik minden rendelési köte­
lezettség nélkül. Az árjegyzésen kívül még 
egy olyan könyvet kap ezzel, ki azt ezimére 
ingyen és hérmentve küldetni kéri. mely nin­
csen az a ház. vagy család a hol annak tar­
talmát haszonra ne fordítanak, városon, falun, 
pusztán, gazdag vagy szegény családnál egy­
aránt így még azoknak is igen érdekében 
all, kik rendelni semmit nein akarnak mert 
benne számos oly közlemények foglaltatnak, 
melyek mindenkinek nagy szolgálatot tesznek. 
Cziin: Érmelleki első szölooltvány-telep"

NA6Y GÁBOR Nagy-Kágya. u. p. Síékelyhid.

N y o m a to t t  I ta lk á n y i E rn ő  k ö n y v n y o m d á já b a n  A l. -Ó -I .e iu lv .m .


